

Frugt udgjør derfor en betydelig Udførselsartikel for Württemberg.

Ogsaa til Biinavlens Fremme er steet meget fra Regjeringens Side, men forbigaaes her, da det ikke kan være af Interesse for det danske Landvæsen.

O. J. Katwert.

Høstens Udfald i 1850.

(Meddeelt fra det statistiske Bureau.)

Den nu tilendebragte Høst staaer vel en Deel tilbage for de nærmest foregaaende, men har dog med Hensyn til Qualiteten været noget bedre end i et Middelaar, og, hvad Qvantiteten betræffer, ikke derunder. Baarsæden har imidlertid givet et bedre Udbytte end Vintersæden. Den langvarige Vinter og Nattefrosten i Foraaet indvirkede nemlig skadeligt paa sidstnævnte, og Rugen maatte nogle Steder endogsaa omploies. Den stærke Sommervarme udviklede vel Kjernen til fuldkommen Modenhed, og mange Steder gjorde man sig Forhaabning om en riig Høst; men da Tiden kom til at indbjerger Sæden, indtraadte et meget ugunstigt Veir, idet heftige og vedvarende Storme afspidkede en ikke ubetydelig Deel af Kjernen, og Regnveir vanskeliggjorde Høsten og indvirkede skadeligt paa samme.

Medens den indavlede Hvedes og Ruges Bestaaelse er tilfredsstillende, har derfor Udfaldet af Hvedehøsten med Hensyn til Qvantiteten kun været som i et

Middelaar, og Udbyttet af Rughøsten i saa Henseende en Deel derunder paa Derne, og i Jylland noget derunder. Byg- og Havrehøsten har været meget god i Fyen, baade hvad Qvantitet og Qvalitet betræffer, og af samme kan i det Hele taget antages at være indhøstet noget, men dog ikke meget mere end i et Middelaar, og Qvantiteten er i det Hele taget tilfredsstillende, og navnlig er det i Frederiksborg, Holbek, Præsto, Dbenfe og Maribo Amter aplede Byg af meget god Qvalitet. — Med Hensyn til Kaps og Bælgfæd har Høsten været som i et Middelaar, men derimod ringere med Hensyn til Boghveden. Kartoffelsygdommen har atter vtiist sig iaar, om end ikke i saa stærk en Grad, som i de foregaaende. Værst har den været paa de sværere Jorder, og medens den paa Derne væsentligen har forringet Udbyttet, har man i Jylland i det Hele taget ikke lidt meget af samme, hvorfor Kartoffelhøsten ogsaa sammesteds i det Hele taget har været som i et Middelaar.

Høhøsten har ikke givet noget tilfredsstillende Resultat, men, hvad man har høstet, er af god Bestaffenhed, ligesom Høhøstens Udbytte ogsaa i de skarpe Egne i Ringkjøbing og Ribe Amter, i hvilke den er af særlig Bigtighed, har været god ogsaa med Hensyn til Qvantiteten.